
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

9/23 ze dne 17. 10. 2023  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek) 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

Rybniční hospodářství, s.r.o. (Adolf Vondrka)  

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
Mgr. Andrea Pavlíková 
Bc. Michaela Rychtářová Kotyková 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

10:00 h  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 2021+ 

2. Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO 

3. Organizační a personální záležitosti 

4. Nová zelená úsporám light 

5. Program obnovy venkova Pardubického kraje 

6. Regionální spolupráce 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 5 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva. Z účasti na jednání se 

předem omluvil p. Vondrka (Rybniční hospodářství, s.r.o.). 

J. Štěpanovský informoval členy Představenstva o postupu narovnání částek uvedených v „Akceptaci programového 

rámce IROP integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje“ ze dne 13. 4. 2023 s částkami 

projednanými a schválenými Valnou hromadou MAS dne 21. 2. 2023 a dalším postupu v této záležitosti. 

1. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava (z programového období 2021–2027) byla vyhlášena dne 21. 9. 2023 

a pro příjem projektových záměrů je otevřena do 22. 10. 2023. Poté bude probíhat kontrola formálních náležitostí 

a přijatelnosti, věcné hodnocení a následně schválení Představenstvem. 

M. Rychtářová představila návrh programového rámce SP SZP, tj. výběr Fichí (věcné zaměření), přerozdělení alokace 

na tyto Fiche, nastavení finančního a indikátorového plánu. Následně proběhla diskuze. Představenstvo rozhodlo 

o předložení návrhu programového rámce SP SZP Valné hromadě ke schválení. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci Strategie MAS 2014+ a přípravě a realizaci Strategie 

MAS 2021+. 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo předkládá Valné hromadě návrh programového rámce SP SZP ke schválení. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci Strategie MAS 2014+ a přípravě a realizaci 
Strategie MAS 2021+. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

A. Pavlíková informovala o schválení žádosti o platbu a zprávy o realizaci za první monitorovací období (1-6/2023). 
Dále informovala o činnostech v jednotlivých klíčových aktivitách projektu: 
Terénní práce 

- pracujeme na přehledu poskytovatelů sociálních služeb v regionu (výstupem rozcestník na webu MAS – 
dělení podle životních událostí, jako to má kraj) 

- navazování klientů na mobilní potravinovou banku 
- navazování klientů na šatník  
- k 30. 9. 2023 navázáno 20 klientů 
- nutnost zajištění supervize (Ivona Baklíková) – individuální podpora v klientské i týmové práci, prevence 

vyhoření, zvyšování odborných kompetencí (Přímé náklady projektu) 
Komunitní práce 

- Komunitní šatník VOTOČ TO 
- seminář Nadace Via (7. 10. 2023) 
- seminář ŘO CLLD (5. 10. 2023) 
- Podzimní větrání šatníku VOTOČ TO (14. 10.  2023) 
- hledáme dobrovolníky do šatníku (kampaň, tabulka na zapisování, šatníkový email) 
- některé klienty šatníku přebírá terénní pracovník  
- rozšíření spolupráce s farností (2024 – komunitní zahrada, možnost čerpání grantu z Nadace Via do 

100 tis. Kč) 
- firma Dimatex (odvoz oděvního odpadu) 
- spolupráce se ZŠ 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 
MAS 2021+ 

 

 

  
Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO  

1. 

2. 



 

 3 z 5 

- veřejná debata s procházkou po farní zahradě (31. 10. 2023 od 15h) 
- třetí venkovní akce – Komentovaná vycházka v rámci cyklu „Poznej krásy a tajemství Bohdanečska 

"Podzimní přírodou kolem Neratova" (25. 9. 2023) 
- připraveny besedy pro školy (SŠ, příp. ZŠ) na téma komunit „Naše živá komunita“ 

Představenstvo projednalo a schválilo uzavření DPP s Mgr. Ivonou Baklíkovou na pozici externí odborný pracovník 

podpory terénní práce. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo schvaluje uzavření DPP s Mgr. Ivonou Baklíkovou na pozici externí odborný pracovník 
podpory terénní práce. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

Představenstvo schválilo termín a program Valné hromady MAS, která se uskuteční 23. 11. 2023 od 15:30 h 

v prostorách Obecního úřadu Živanice. 

D. Dvořáková informovala o průběhu odborné praxe na pracovišti MAS Agáty Holečkové v termínu 2.–6. 10. 2023. 

Tereza Sochorová se praxe neúčastnila ze zdravotních důvodů. 

Dne 10. 10. 2023 proběhlo školení zaměstnanců MAS (HPP) v oblasti kybernetické bezpečnosti a nakládání s daty 

a HW MAS Bohdanečsko, z. s. Školení pro MAS připravil a vedl Ing. Jan Koláček, externí IT-technik a správce sítě 

MAS.  

Do konce roku 2023 rovněž proběhne školení řidičů zaměstnanců MAS. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo schvaluje termín a program Valné hromady MAS, která se uskuteční 23. 11. 2023 od 15:30 h 
v prostorách Obecního úřadu Živanice. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková předala informace od P. Friedrichové k průběhu poradenství k programu Nová zelená úsporám light. 

Ze strany MAS byly podány dvě žádosti do výzvy 1/2023 NPŽP na energetickou osvětu a poradenství (celkem 32 

realizovaných a ukončených žádostí s podporou MAS). Obě žádosti MAS byly schváleny a proplaceny. 

P. Friedrichová se v průběhu září až listopadu 2023 účastní vzdělávání NS MAS ČR pro energetické koordinátory 

„Zvyšování odborných kompetencí Místních akčních skupin v oblasti energetických úspor“. Teoretická část probíhá 

elektronicky v online prostředí, na ni navazují prezenční semináře s workshopy. Vstupní vzdělávání bude ukončeno 

závěrečnou zkouškou (písemný znalostní test a praktický příklad). Absolvování kurzu zajistí získání základního 

technického přehledu o způsobu řešení energetických úspor a komunitní energetice, možnost poskytovat základní 

poradenství a koordinovat energetické projekty lidem v území. Po úspěšném složení závěrečné zkoušky získá 

certifikát (podmínka pro získání dotaci na EnKoMAS pro MAS). 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o průběhu poradenství NZÚL. 

 

 

  
Organizační a personální záležitosti  

 

  
Nová zelená úsporám light  4. 

3. 



 

 4 z 5 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu poradenství NZÚL. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o realizaci projektu „Podpora rozvoje cestovního ruchu, regionální produkce 

a komunitního života v území MAS Bohdanečsko“ financovaného z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 

2023. Náplní projektu jsou 3 podaktivity: 

A. Podpora rozvoje cestovního ruchu v území MAS Bohdanečsko – zpracování „Akčního plánu udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko“, „Interpretačního plánu kulturně-historického dědictví regionu 

Bohdanečsko“ a pořízení sady profesionálních fotografií regionu Bohdanečska. 

B. Podpora regionální produkce v území MAS Bohdanečsko – grafický návrh a tisk propagačních tiskovin Noviny 

v Kraji Pernštejnů 2023 a Katalog certifikovaných výrobků a služeb 2023. 

C. Podpora komunitního života v území MAS Bohdanečsko – podpora dílčího projektu FS ČCE v Bukovce, obsahem 

projektu je výměna oken kostela. 

V rámci realizace vznikla úspora v některých plánovaných položkách. Úspora budou použita na pořízení zázemí pro 

organizaci komunitních a propagačních akcí MAS Bohdanečsko, z. s. (obsahově spadá pod všechny aktivity A, B i C). 

Výše popsaná změna byla konzultována a potvrzena pracovníkem Pk Ing. Evženem Vokálem, DiS. 

Představenstvo projednalo koncept projektu z Programu obnovy venkova Pk na rok 2024, v dotačním titulu 3. 

Maximální výše dotace v jednotlivém případě může činit nejvýše 200 000 Kč (30% spoluúčast ze strany MAS). 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu MAS financovaného z POV Pk 2023 a přípravě 

projektu MAS do POV Pk 2024. 

USNESENÍ   

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu MAS financovaného z POV Pk 2023 a přípravě 
projektu MAS do POV Pk 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o regionální spolupráci a účasti MAS na akcích v regionu i mimo region Bohdanečska, 

které již proběhly: 

- Konference Živá krajina pro Pardubický kraj, Česká Třebová, 12. 10. 2023 
a které jsou plánovány: 

- Výlov Bohdanečského rybníka, 28. 10. 2023 
- Konference ITI k ukončení programového období 2014–2020, 8. 11. 2023 
- Turista na skok na Pardubicku, konference TO Pardubicko, 9. 11. 2023 
- Setkání místních akčních skupin čtyř krajů: Vysočiny, Olomouckého, Zlínského a Pardubického kraje 

v Novém Městě na Moravě, 2.–3.11.2023 
- Certifikační komise Kraj Pernštejnů regionální produkt, Sezemice, 22. 11. 2023 
- Regionální stálá konference Pardubického kraje, 23. 11. 2023 
- Setkání KS MAS Pardubického kraje, ch. Polanka, 30.11.–1. 12. 2023 

 
Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci. 

 

 

  
Program obnovy venkova Pardubického kraje  

 

  
Regionální spolupráce  

5. 

6. 



 

 5 z 5 

USNESENÍ   

6.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
 
 
V Lázních Bohdanči 17. 10. 2023 

 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková  

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 

 

Zapsal/a: 

Schválil/a: 


		2023-10-18T17:03:05+0200
	Ing. Josef Štěpanovský




